
Primăria Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nrid./  d 'Dcrp9414 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: imputernicire functionari publici să constate contravenţii şi să aplice sanctiuni, 
din cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor, Compartiment Stare Civilă 

Avănd în vedere: 
- referatul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor nr. / 
- ordinul nr.241/12.07.2024 emis de Instituţia Prefectului — Judeţul Olt, referitor la constatarea Incetării 
de drept, inainte de expirarea mandatului de primar al Municipiului Slatina, judeţul Olt, a domnului 
Constantin-Stelian-Emil Moţ; 
- prevederile art. 63 alin (1), lit.j, alin (2), art.64 şi art.65 din Legea nr.119/1996 cu privire la actele de 
stare civilă, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
- prevederile O.G. nr.2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor, aprobată cu modificări şi 
completări ulterioare prin Legea 180/2002, cu modificările şi completările ulterioare, 

in temeiul prevederilor art. 155 alin (1), lit.e, art.196 alin (1), lit.b din O.U.G. nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

ART.1 Se modifică art.1 din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr.381/01.03.2022, astfel incât 
se Imputemicesc persoanele 1n vederea constatării contravenţiilor şi aplicării sancţiunilor aferente, din 
cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor, Compartiment Stare Civilă: 

- VIlceleanu Elena-Claudia, şef serviciu — Serviciul de Evidenţă a Persoanelor 
- Aflagea Ozana-Tania, consilier juridic superior — Compartiment Stare Civilă 
- Burcioiu Adriana-Florentina, inspector superior — Compartiment Stare Civilă, 
- Luculescu Letiţia, consilier juridic principal — Compartiment Stare Civilă, 
- Ungureanu Mihaela-Teodora, consilier juridic superior - Compartiment Stare Civilă, 
- Vochiţă Violeta, referent — Compartiment Stare Civilă. 

ART.2 incepând cu data prezentei Işi incetează aplicabilitatea prevederile dispoziţiei nr.381/01.03.2022. 
ART.3 Persoanele nominalizate la art.1 vor duce la Indeplinire prevederile prezentei dispoziţii 1n 
conformitate cu actele normative legale In vigoare. 
ART.4 Prezenta dispoziţie se comunică la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Primarul Municipiului Slatina; 

Serviciul de Evidenţă a Persoanelor; 

Pej .inina1izate la art. 1. 

Contrasemnează 

Secretarul general al Mun.S 
Mihai-Io ITA 

PS 02/F2 


